

K.W. Bruun Import A/S
Hovedvejen 1
2600 Glostrup
CVR-nr. 63557218

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2021

Dirigent

Navn: Lars Christian Dybkjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.W. Bruun Import A/S

Hovedvejen 1

2600 Glostrup

CVR-nr.: 63557218

Hjemstedskommune: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Carsten Ringius, Bestyrelsesformand

Christian Glæsner Andersen

Kenneth Keller Hansen

Flemming Joakim Læbo

Vibeke Arildsen Johannsen

Christian Henningsen Haugaard

Direktion

Kenneth Keller Hansen, Administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2016	2017	2018	2019	2020
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.730.985	4.426.216	4.868.865	4.751.217	4.442.284
Bruttoresultat	312.509	382.993	405.161	394.936	385.784
Driftsresultat	159.941	203.837	228.299	222.843	218.907
Resultat af finansielle poster	(22.952)	(9.256)	(8.760)	(6.296)	15.167
Årets resultat før skat	136.989	201.886	219.539	216.862	234.548
Årets resultat	101.625	149.041	167.724	168.822	180.654
Samlede aktiver	777.491	1.007.392	1.436.711	1.047.706	1.845.257
Egenkapital	229.843	330.705	441.526	528.348	709.002

Nøgletal

Bruttomargin (%)	11,4	8,7	8,3	8,3	8,7
Nettomargin (%)	3,7	3,4	3,4	3,6	4,1
Egenkapitalens forrentning (%)	49,4	53,2	43,4	34,8	29,2
Soliditetsgrad (%)	29,6	32,8	30,7	50,4	38,4
Antal medarbejdere	63	86	83	72	76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og salg af Peugeot og Citroën personbiler, varebiler, reservedele og tilbehør til det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 har været et aldeles særligt år på grund den globale Covid-19 pandemi, og den har haft stor betydning for bilmarkedet i Danmark. Det danske totalmarked nåede således ikke samme høje niveau som i 2019 med 229.233 solgte person- og varebiler i 2020, hvilket betyder, at der i 2020 blev solgt 29.456 færre biler end året før. Det svarer til et fald på 11,4 procent.

K.W. Bruun Import A/S har klaret sig godt igennem situationen og har på trods af krisen haft et acceptabelt år.

For Peugeot i Danmark blev 2020 et stærkt år med lanceringen af ny Peugeot 208 og ny Peugeot 2008. Peugeot 208 blev i marts kåret til "Car of the Year 2020" i Europa, hvor særligt muligheden for at vælge mellem diesel-, benzin- og elmotor blev fremhævet af juryen. Begge modeller er blevet særdeles godt modtaget, og Peugeot 208 er Danmarks mest solgte bil i 2020. Derudover indtog Peugeot som tidligere år igen førstepladsen i salg til private i Danmark. I efteråret markerede 508 SW PHEV sig positivt ved at være både den første Peugeot, men også den første plug-in hybrid nogensinde til at vinde titlen som "Årets Firmabil".

Citroën er også kommet stærkt igennem året på trods af Covid-19 krisen og opnåede henover året sin hidtil højeste markedsandel i Danmark. Især salget af C1, C3 og C5 PHEV har være medvirkende til mærkets succes igennem året. Citroën C3 er Danmarks anden mest solgte bil i 2020.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 180,7 mio. kr. mod 168,8 mio. kr. i 2019. Dette er på niveau med forventningerne.

Årets resultat anses derfor som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernens forventning til bilmarkedet i 2021 er et totalmarked i Danmark på et lidt højere niveau end i 2020. Selskaber går ind i 2021 med en forventning til en yderligere skærpet markeds- og konkurrencesituation. Det må derfor forventes at 2021 lander på et lavere niveau end 2020.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, som findes på Interdan-koncernens hjemmeside www.interdan.dk/csr.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, som findes på Interdan-koncernens hjemmeside www.interdan.dk/csr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	4.442.284	4.751.691
Produktionsomkostninger		<u>(4.056.500)</u>	<u>(4.356.755)</u>
Bruttoresultat		385.784	394.936
Distributionsomkostninger	2,4	(89.664)	(97.447)
Administrationsomkostninger	2,3,4	(77.212)	(74.877)
Andre driftsindtægter		-	231
Driftsresultat		218.907	222.843
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		474	315
Andre finansielle indtægter	5	15.804	46
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(637)</u>	<u>(6.342)</u>
Resultat før skat		234.548	216.862
Skat af årets resultat	7	<u>(53.894)</u>	<u>(48.040)</u>
Årets resultat		<u>180.654</u>	<u>168.822</u>

Balance pr. 31.12.2020**Aktiver**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Goodwill		<u>7.177</u>	<u>17.942</u>
Immaterielle anlægsaktiver	9	<u>7.177</u>	<u>17.942</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>22.541</u>	<u>23.228</u>
Materielle anlægsaktiver	10	<u>22.541</u>	<u>23.228</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-	10.415
Andre tilgodehavender		5.000	500
Udskudt skat	12	<u>10.014</u>	<u>9.741</u>
Finansielle anlægsaktiver	11	<u>15.014</u>	<u>20.656</u>
Anlægsaktiver		<u>44.731</u>	<u>61.826</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>618.171</u>	<u>664.970</u>
Varebeholdninger		<u>618.171</u>	<u>664.970</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.239	40.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.116.216	250.258
Andre tilgodehavender		19.284	20.169
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>595</u>	<u>9.337</u>
Tilgodehavender		<u>1.182.333</u>	<u>320.524</u>
Likvide beholdninger		<u>22</u>	<u>386</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.800.526</u>	<u>985.880</u>
Aktiver		<u>1.845.257</u>	<u>1.047.706</u>

Balance pr. 31.12.2020**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2020 t.kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	14	6.700	6.700
Overført overskud eller underskud		455.302	521.648
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>247.000</u>	<u>-</u>
Egenkapital		<u>709.002</u>	<u>528.348</u>
Andre hensatte forpligtelser	15	<u>6.195</u>	<u>3.962</u>
Hensatte forpligtelser		<u>6.195</u>	<u>3.962</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.405	-
Leverandører af varer og tjenesteydelser		947.952	393.640
Gæld til tilknyttede virksomheder		-	10.899
Skyldig sambeskatningsbidrag		8.679	5.096
Anden gæld		138.864	83.153
Periodeafgrænsningsposter	16	<u>20.160</u>	<u>22.608</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.130.061</u>	<u>515.396</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.130.061</u>	<u>515.396</u>
Passiver		<u>1.845.257</u>	<u>1.047.706</u>
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitaloppgørelse for 2020

	Virksom- heds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.	Egen- kapital I alt t.kr.
Egenkapital 01.01.2020	6.700	521.648	0	528.348
Årets resultat	-	-66.346	247.000	180.654
Egenkapital 31.12.2020	6.700	455.302	247.000	709.002

Noter

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
1. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter:		
Biler	3.751.565	4.024.195
Reservedele	675.687	546.026
Anden omsætning	<u>15.032</u>	<u>181.470</u>
Aktiviteter i alt	<u>4.442.284</u>	<u>4.751.691</u>
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder:		
Danmark	4.413.889	4.719.462
Udland	<u>28.395</u>	<u>32.229</u>
Geografiske markeder i alt	<u>4.442.284</u>	<u>4.751.691</u>
 2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	52.211	51.040
Pensioner	3.188	2.820
Andre omkostninger til social sikring	<u>444</u>	<u>475</u>
	<u>55.842</u>	<u>54.335</u>
 Heraf samlet vederlag til:		
Samlet for ledelseskategorier	<u>7.697</u>	<u>8.535</u>
	<u>7.697</u>	<u>8.535</u>
 Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>76</u>	<u>72</u>

3. Revisionshonorar

Der er ikke indarbejdet en opgørelse af revisionshonorar i årsrapporten, da den indgår i opgørelsen af revisionshonoraret i koncernregnskabet aflagt af den ultimative modervirksomhed Interdan Holding A/S.

Noter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	10.765	10.765
Afskrivninger på materielle aktiver	5.550	4.154
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>(3.085)</u>	<u>(2.502)</u>
	<u>13.229</u>	<u>12.417</u>
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.198	-
Valutakursreguleringer	2.577	-
Øvrige finansielle indtægter	<u>29</u>	<u>46</u>
	<u>15.804</u>	<u>46</u>
6. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>637</u>	<u>6.342</u>
	<u>637</u>	<u>6.342</u>
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	54.167	50.642
Årets ændring af udskudt skat	(273)	(558)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>-</u>	<u>(2.044)</u>
	<u>53.894</u>	<u>48.040</u>
8. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	247.000	-
Overført resultat	<u>-66.820</u>	<u>168.822</u>
	<u>180.180</u>	<u>168.822</u>

Noter

9. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	<u>t.kr.</u>
Kostpris 01.01.2020	50.237
Tilgang	-
Kostpris 31.12.2020	<u>50.237</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2020	(32.295)
Årets afskrivninger	<u>(10.765)</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2020	<u>(43.060)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>7.177</u>

10. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmat- eriel og inventar
	<u>t.kr.</u>
Kostpris 01.01.2020	33.509
Tilgang	28.554
Afgang	<u>(29.401)</u>
Kostpris 31.12.2020	<u>32.662</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2020	(10.281)
Årets afskrivninger	(5.550)
Tilbageførsel ved afgang	<u>5.709</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2020	<u>(10.121)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>22.541</u>

Noter

11. Finansielle anlægsaktiver

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- haven- der t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris 01.01.2020	25.073	500	9.741
Tilgang	-	4.500	273
Afgang	<u>(25.073)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Kostpris 31.12.2020	<u>0</u>	<u>5.000</u>	<u>10.014</u>
Nedskrivninger 01.01.2020	(14.658)	-	-
Andel af årets resultat	474	-	-
Afgang	<u>14.184</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Nedskrivninger 31.12.2020	<u>0</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>0</u>	<u>5.000</u>	<u>10.014</u>

Noter

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
12. Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	(688)	(634)
Tilgodehavender	-	17
Hensatte forpligtelser	6.522	5.987
Gældsforpligtelser	-	4.371
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>4.180</u>	<u>-</u>
	<u>10.014</u>	<u>9.741</u>
Bevægelser i året:		
Primo	9.741	9.183
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>273</u>	<u>558</u>
Ultimo	<u>10.014</u>	<u>9.741</u>

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste år.

14. Virksomhedskapital

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> <u>t.kr.</u>	<u>Nominal værdi</u> <u>t.kr.</u>
Aktier	6	1.000.000	6.000
Aktier	1	500.000	500
Aktier	1	100.000	100
Aktier	1	50.000	50
Aktier	4	10.000	40
Aktier	8	1.000	8
Aktier	4	500	2
Aktier	25		6.700

Noter

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
15. Andre hensatte forpligtelser		
Garantiforpligtelser	4.195	3.775
Øvrige hensatte forpligtelser	<u>2.000</u>	<u>187</u>
	<u>6.195</u>	<u>3.962</u>

Øvrige hensatte forpligtelser vedrører aftale omkring istandsættelse af lejede lokaler.

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består primært af periodiserede indtægter.

17. Eventualforpligtelser

Koncernen har over for Jyske Finans forpligtet sig til ved en forhandlers konkurs at bistå med at afhænde/vidersælge biler, finansieret under lånerammeaftalen, så Jysk Finans ikke får tab på den enkelte bil.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1.juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets regnskab.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i Interdan Bil koncernen kautioneret for de koncernforbunde selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for Interdan Bil koncernen er opgjort til 0 kr.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet har stillet sikkerhed over for SKAT for afregning af registreringsafgiften på 5.000 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed over for Automobiles Peugeot på 15.000 t. EUR.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Interdan Bil A/S-koncernen:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for indflydelse</u>
Interdan Bil A/S	Glostrup	moderselskab
Interdan Holding A/S	Hellerup	ultimativt moderselskab

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Interdan Holding A/S, Hellerup, CVR-nr. 30336119

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Interdan Bil A/S, Glostrup, CVR-nr. 15777249
